
Исх. №04-04/1008 от 29.01.2020 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

УСТАНОВИЛА:

18 января 2019 года, Комиссией Татарстанского УФАС России было рассмотрено
обращение заказчика - ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧИСТОПОЛЬСКАЯ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА КУЗЬМИНА СЕРГЕЯ ЕВДОКИМОВИЧА" о включении сведений в
отношении ООО "ПРОЕКТ" (ИНН: 1660291887, КПП: 166001001) в Реестр недобросовестных
поставщиков  в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта
заключенного по результатам проведения электронного аукциона № 
0311300171218000006 на предмет: «Поставка интерактивного комплекта для кабинета
физики».

По результатам рассмотрения данного обращения Комиссией Татарстанского УФАС
России было принято решение РНП 16-9/2019. На основании данного решения, сведения
в отношении ООО "ПРОЕКТ" (ИНН: 1660291887, КПП: 166001001) были включены в Реестр
недобросовестных поставщиков 28 января 2019 года.

В связи с технической ошибкой, в нарушении норм п.2 ч. 3 ст. 104 Закона о контрактной
системе сведения в отношении учредителя и директора ООО "ПРОЕКТ" в одном лице –
Костенецкого Сергея Юрьевича (ИНН: 164806455322) в Реестр недобросовестных
поставщиков внесены не были.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным
нарушением ими условий контрактов.

Исходя из п.2 ч.3 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр недобросовестных
поставщиков включается наименование, идентификационный номер
налогоплательщика юридического лица или для иностранного лица в соответствии с
законодательством соответствующего иностранного государства аналог
идентификационного номера налогоплательщика, являющегося учредителем
юридического лица, указанного в части 2 настоящей статьи (за исключением публично-
правовых образований), фамилии, имена, отчества (при наличии) учредителей, членов
коллегиальных исполнительных органов, лиц, исполняющих функции единоличного
исполнительного органа юридических лиц, указанных в части 2 настоящей статьи.

На основании изложенного, руководствуясь Решением Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан №16-9/2019 от 18.01.2019 г., статьей
104 Закона о контрактной системе и Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 ноября 2013 года №1062 «О порядке ведения реестра



недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

 

РЕШИЛА:

1)            Включить сведения в отношении учредителя и директора ООО "ПРОЕКТ" (в
настоящее время ООО «Базис») в одном лице – <…> в Реестр недобросовестных
поставщиков, в связи с тем, что ООО "ПРОЕКТ" (в настоящее время ООО «Базис») (ИНН:
1660291887, КПП: 166001001; 420140 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАГОРОД КАЗАНЬ УЛИЦА
ДМИТРИЯ МЕНДЕЛЕЕВА ДОМ 8КОРПУС 2 ПОМЕЩЕНИЕ 1004) включено в реестр
недобросовестных поставщиков  в связи с односторонним отказом заказчика от
исполнения контракта заключенного по результатам проведения электронного
аукциона № № 0311300171218000006 на предмет: «Поставка интерактивного комплекта
для кабинета физики» 28 января 2019 года.

2) Датой исключения сведений в отношении учредителя и директора ООО "ПРОЕКТ" (в
настоящее время ООО «Базис») в одном лице – <…>из Реестра недобросовестных
поставщиков считать 28 января 2021 года.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


